



АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в областной закон «О транспортном налоге»

Статья 1.

Внести в областной закон от 01 октября 2002 года № 112-16-ОЗ «О транспортном налоге» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2002, № 16, 17, 18; 2003, № 20, 21, 24; 2004, № 32, 33; 2005, № 7; 2006, октябрь, внеоч.; 2007, № 17, 21; 2008, № 29; 2009, № 6; ноябрь, внеоч.; 2010, № 11, 13, 16, 17, 18; 2011, № 21, 26; 2012, № 28, 33; 2013, № 40, 2, 4; 2014, № 11; 2015, № 20) следующие изменения:

1. Преамбулу после слова «налог» дополнить словами «(далее также – налог)».

2. В таблице статьи 1:

1) в графе 2 дефиса второго абзаца «Автомобили легковые с мощностью двигателя (с каждой лошадиной силы):» цифры «24,0» заменить цифрами «25,0»;

2) в абзаце «Автобусы с мощностью двигателя (с каждой лошадиной силы):»:

в графе 2 дефиса первого цифры «37,0» заменить цифрами «38,0»;

в графе 2 дефиса второго цифры «63,0» заменить цифрами «66,0»;

3) в абзаце «Снегоходы, мотосани с мощностью двигателя (с каждой лошадиной силы):»:

в графе 2 дефиса первого цифры «18,0» заменить цифрами «19,0»;

в графе 2 дефиса второго цифры «36,0» заменить цифрами «37,0»;

4) в абзаце «Яхты и другие парусно-моторные суда с мощностью двигателя (с каждой лошадиной силы):»:

в графе 2 дефиса первого цифры «135,0» заменить цифрами «140,0»;

в графе 2 дефиса второго цифры «270,0» заменить цифрами «281,0»;

5) в абзаце «Гидроциклы с мощностью двигателя (с каждой лошадиной силы):»:

в графе 2 дефиса первого цифры «169,0» заменить цифрами «176,0»;

в графе 2 дефиса второго цифры «338,0» заменить цифрами «352,0»;

6) в графе 2 абзаца «Несамоходные (буксируемые) суда, для которых определяется валовая вместимость (с каждой регистровой тонны валовой вместимости)» цифры «68,0» заменить цифрами «71,0»;

7) в графе 2 абзаца «Самолеты, вертолеты и иные воздушные суда, имеющие двигатели (с каждой лошадиной силы)» цифры «169,0» заменить цифрами «176,0»;

8) в графе 2 абзаца «Самолеты, имеющие реактивные двигатели (с каждого килограмма силы тяги)» цифры «122,0» заменить цифрами «127,0»;

9) в графе 2 абзаца «Другие водные и воздушные транспортные средства, не имеющие двигателей (с единицы транспортного средства)» цифры «972,0» заменить цифрами «1 011,0».

3. В статье 4:

1) в абзаце первом:

в дефисе первом:

слово «численность» заменить словами «среднесписочная численность»;
дополнить словами «, – в отношении транспортных средств в количестве, не превышающем среднесписочную численность работающих инвалидов»;
дефисы второй, третий, четвертый и шестой исключить;

2) абзац третий исключить.

Статья 2.

Настоящий закон вступает в силу с 01 января 2018 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по транспортному налогу.

Губернатор
Архангельской области

И.А. Орлов

г. Архангельск

09 октября 2017 г.
№ 554-37-ОЗ

